



## Information: Kennzeichnung von Allergene & Zusatzstoffe

*Lieber Gast! Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie als schriftliche Dokumentation auf unserem **Function Sheet**. Die Erläuterungen zu den Ziffern auf dem Function Sheet finden Sie hier:*

- 1) Glutenhaltiges Getreide (z. B. Weizen, Gerste, Roggen, Hafer, Dinkel)
  - 1a) Weizen, Dinkel, Khorasan-Weizen (Kamut)
  - 1b) Roggen
  - 1c) Gerste
  - 1d) Hafer
- 2) Krebstiere
- 3) Eier
- 4) Fisch
- 5) Erdnüsse
- 6) Soja
- 7) Milch (einschließlich Laktose)
- 8) Schalenfrüchte (z. B. Mandeln, Nüsse, Pistazien) 8a) Mandeln 8b) Haselnüsse 8c) Walnüsse 8d) Cashewnüsse 8e) Pecannüsse 8f) Paranüsse 8g) Pistazien 8h) Macadamianüsse
- 9) Sellerie
- 10) Senf
- 11) Sesamsamen
- 12) SO<sub>2</sub> (Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder mg/l)
- 13) Lupinen
- 14) Weichtiere
- 15) mit Konservierungsstoff
- 16) koffeinhaltig
- 17) mit Antioxidationsmittel
- 18) geschwefelt
- 19) mit Farbstoff
- 20) geschwärzt
- 21) chininhaltig
- 22) mit Aspartam
- 23) genetisch verändert
- 24) mit Milcheiweiß
- 25) mit Eiklar
- 26) mit Süßungsmitteln
- 27) mit Phosphat
- 28) mit Geschmacksverstärkern
- 29) hergestellt aus stark zerkleinertem Fleisch
- 30) Formfleischvorderschinken, aus Vorderfleischschinkenteilen zusammengefügt

### Wichtiger Hinweis:

Die Angaben über die Inhaltsstoffe beruhen auf Informationen, die wir von unseren Herstellern und Lieferanten erhalten. Aufgrund der Produktvielfalt der Hersteller und Lieferanten ist es möglich, dass es zu Kreuzkontaminationen kommt und auch Anteile von nicht aufgeführten Inhaltsstoffen in den Produktion enthalten sind. Des Weiteren bringt es der Betrieb einer Großküche mit sich, dass sich bei der Zusammenführung der verschiedenen Speisenkomponenten die Inhaltsstoffe vermischen und damit auch in diesem Produktionsschritt Kreuzkontaminationen auftreten können.

Wir können daher nicht ausschließen, dass in den angebotenen Speisen neben den gekennzeichneten nicht noch weitere Inhaltsstoffe vorhanden sind. FLORIS Catering übernimmt daher keine Haftung für die Vollständigkeit der aufgeführten Inhaltsstoffe.